
 

Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā, Aspazijas bulv. 28, Rīga, LV-1050, LATVIJA, Tālr. (+371) 67085410 

 

EIROPAS KOMISIJA 
KOMUNIKĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS 
 
 
Pārstāvniecība Latvijā 
 

 

Rīgā, 2021. gada 30. aprīlī 

COMM.DGA1.C.RI 

     Uz reģ. nr. ARES(2021)2235195,  

ARES(2021)2695581, ARES(2021)2695102 

Jurim Jātniekam 

Vides konsultatīvās padomes priekšsēdētājam 
E-pasts: vkp@varam.gov.lv  

 

 

Par ES Atveseļošanas fonda Latvijas plāna projekta ietekmes uz vidi 
novērtējumu 

 

A. god. Jātnieka kungs! 

Pateicamies par Vides konsultatīvās padomes interesi par ES Atveseļošanas 

fonda plānošanu Latvijā. Ļoti apsveicami, ka Jūs dalāties ar savu redzējumu par 

Latvijas plāna projektu, tā ietekmes uz vidi novērtējumu, bioloģiskās 

daudzveidības komponenti un principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” 

atspoguļojumu plānā.  

Ņemot vērā Eiropas Savienības virzību uz klimata neitralitāti 2050. gadā, kā 

arī uzmanību, kas klimata jautājumiem tiek pievērsta ES Atveseļošanas plānā, 

Jūsu paustie argumenti ir ļoti būtiski, lai palīdzētu Latvijai sagatavot kvalitatīvu 

un likumdošanai atbilstošu plānu. Atgādinām, ka plānā jāiekļauj vismaz 37% 

klimata mērķiem atbilstošu pasākumu, un neviens no pasākumiem nedrīkst 

klimatam būtiski kaitēt. Tāpat īpaša uzmanība jāpievērš bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanai un vairošanai.  

Latvijas pusē sarunas par Atveseļošanas un noturības mehānismu vada 

Finanšu ministrija, savukārt no Eiropas Komisijas puses šīs sarunas vada Eiropas 

Komisijas Ģenerālsekretariāta RECOVER Darba grupa un Ekonomisko un finanšu 

lietu ģenerāldirektorāts (ECFIN). Eiropas Komisijas dienestu sarunās ar Latviju 

esam vairākkārtīgi pievērsušies visiem Jūsu minētajiem “zaļās pārejas” 

aspektiem un ceram, ka tie tiks pilnvērtīgi atspoguļoti plāna galīgajā versijā. 

 

Patiesā cieņā 

 

Zane Petre 

Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja  

Elektroniski parakstīts 30.04.2021 09.41 (UTC+02) saskaņā ar Komisijas Lēmuma C(2020) 4482 11 panta

https://webgate.ec.testa.eu/Ares/document/show.do?documentId=080166e5d62c4039&timestamp=1607508432658
mailto:vkp@varam.gov.lv

		2021-04-30T08:46:17+0000




